Instituto de Previdência Social dos Servidores

Públicos do Município de Porto Ferreira

CNPJ: 04.073.373/0001-43

________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________

Rua Bento José de Carvalho, 305 - Centro – Fone: (19) 3581-2220

E-mail: superintendencia@portoprev.com

EDITAL DE JULGAMENTO DE RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA

INDEFERIMENTO/REJEIÇÃO DAS INSCRIÇÕES À ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES DOS

SERVIDORES ATIVOS NO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DO PORTOPREV

ULISSES ZINNI VICENTINE – SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICIPO DE PORTO FERREIRA, usando de suas
atribuições legais, TORNA PÚBLICO através do presente Edital, o JULGAMENTO DOS
RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA ATO DA COMISSÃO ELEITORAL QUE
INDEFERIU/REJEITOU AS INSCRIÇÕES À ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES DOS SERVIDORES
ATIVOS NO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DO PORTOPREV.

Os recursos apresentados pelos candidatos:  ALEXANDRE SANTOS DE SOUZA, ANDRÉ LUIS
DE PAULA, EDUARDO GIMENES, EVERALDO DONIZETE CASSIANO, JOSÉ DONIZETE
EGYDIO DOS SANTOS, LUCIANO MOREIRA, LUIS FERNANDO BONELLI FRANCISCO,
MARCO AURÉLIO RODRIGUES DA SILVA, MATHEUS GOMES, THIAGO HENRIQUES
CORREA, ULISSES ROBERTO SOUZA VERSOLATO e DANIELA OLIVEIRA BRISOLA foram
julgados procedentes, encontrando-se os respectivos fundamentos disponíveis para
consulta em processo administrativo próprio junto à sede do PortoPrev, sito à Rua Bento
José de Carvalho, 305 – Centro – Porto Ferreira – SP.

E por razões de transparência, para chegar ao conhecimento de todos e ninguém possa
alegar ignorância, é publicado este edital, nos termos do que disciplina a Portaria 01/2022
do PortoPrev que trata do calendário eleitoral da eleição para a escolha dos membros do
conselho de administração

Porto Ferreira, 05 de maio de 2022.

ULISSES ZINNI VICENTINE
SUPERINTENDENTE